
Standardforbehold
for

Huldækelementer 18H, 22H, 27H og 32H
fra

Kähler A/S.

AB92 og Betonelementforeningens salgs- og leveringsbetingelser af maj 2008 er 
gældende for tilbuddet/ordren.

Tilbud/Ordrebekræftelse baseres på det modtagne tegningsmateriale tilpasset standard
huldækelementer fra Kähler A/S. Huldækkene er ekstruderede standarddæk. For
huldækelementer udenfor Kählers standard må der påregnes en merpris.

Ved afvigelser fra købers opmåling, henvises til de anførte kvadratmeterpriser.
Huldækelementerne tilbydes frit leveret på lastbil på byggeplads, ej aflæsset. Der er
beregnet 1 time til aflæsning af elementerne. Overskides dette faktureres de hermed
forbundne omkostninger til køber.

Huldækelementbredde: 1197 mm

Huldækelementernes tolerance er angivet i DS 482, afsnit 14.3

Tolerancer:
Længde <7,2 m +/- 12 mm
Længde >7,2 m +/- 20 mm
Bredde, overside +/- 5 mm
Bredde, underside +/- 5 mm
Bredde, paselementer +/- 20 mm
Tykkelse +/- 8 mm
Udsparinger +/- 20 mm

Huldæk underside: BO28
Huldæk overside: Afrettet/ru
Miljøklasse: Passiv eller Moderat (mod tillæg)
Kontrolklasse: Skærpet

Alle huldækelementer leveres med indstøbte løftebøjler og vederlagsmarkering.

Normgrundlaget for huldækelementer støbt af Kähler: DS/EN 1168.
CE-certifikat 1073-CPD-B094-01

Paselementer forudsættes skåret i den uhærdede beton. Kanten kan fremtræde ujævn.
Paselementer han kun affasning og låsefuge i den ene side. 

Såfremt dækelementerne belastes af vægge på langs af dækket, må 
paselementer (den skårne kant) ikke belastes af væggene.

Pilhøjden kan variere +/- 50% i forhold til angivne pilhøjde. Dette er uden ansvar for
Kähler.

Udsparinger mindre end Ø200 mm eller 200x200 mm udføres ikke af Kähler. Udsparinger 
større end Ø200mm eller 200x200mm skæres på fabrik i den uhærdede beton, kanterne 
vil fremtræde ujævne, udsparingerne skal fremgå af det endelige tegningsmateriale.
Tolerance på udsparingsplacering er +/- 20mm. Tolerance på udsparingsmål er +/- 20mm.
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Udsparingsmål skal ligge indenfor Kählers standard for udsparinger. Generelt må 
udsparinger ikke udgøre mere end 1/3 af elementbredden og 1/3 af elementlængden. 
Større udsparinger kan evt. forberedes af Kähler. Disse skæres bort på byggepladsen af 
køber, uden udgift for Kähler. Dette er angivet på detailtegningerne.

I forbindelse med detailprojektering kan det forekomme at Kähler afviger fra rådgivers 
dækelementplan, ved udformning og placering af huldækelementerne.

Drænhuller er en montageydelse, og bores ikke på fabrik. Såfremt Kähler borer 
drænhuller udføres dette kun på elementer hvor lofthøjden er max. 3,00 m fra 
underliggende dæk.

Udvekslingsbjælker, randarmering og andre indstøbningsdele leveres kun såfremt dette
Udtrykkeligt fremgår af tilbud/ordrebekræftelse.

Til sideforankring af elementerne tilbydes udsparinger for låsebøjler i elementsiderne.
Udsparinger udføres på fabrik hvor dette er forsvarligt i henhold til statikken.
Andre udsparinger udføres på byggepladsen af køber uden udgift for Kähler.

Ved ordre skal der foreligge fuldstændig lastangivelse for alle huldækelementer.

Endeligt og bindende tegningsmateriale skal være Kähler i hænde senest 4 uger før 1 
leverance. Efter fremsendelse af elementplaner til køber/rådgiver skal der foreligge en
godkendelse af disse senest 2 uger før 1 leverance. Overskrides disse terminer kan det 
medføre leveranceforsinkelse uden ansvar for Kähler.

Ved evt. forsinkelse kan dagbod max. udgøre 1 promille af entreprisesummen pr. 
arbejdsdag eller max. i alt 2% af entreprisesummen.
Entreprisesummen er den mellem køber og Kähler aftalte sum. 

Kähler fordrer en projekteringsfordeling som BIPS A 113, model 3L, 3 udgave, januar 
2005. 

Afkald af huldækelementer skal på købers initiativ foretages skriftligt til Kähler, senest 5 
arbejdsdage før det ønskede leveringstidspunkt, med præcis angivelse af sagsnummer, 
leveringssted, dato og tidspunkt for de enkelte læs.

Elementerne leveres på ladvogn i hele læs.

Køber har pligt til at foretage modtagekontrol. Al henvendelse vedr. reklamationer skal 
foretages omgående og skriftligt, og med dokumentation. Kähler forbeholder sig ret til at 
udbedre fejl og mangler ved leverancen.

Der tages forbehold for mellemsalg.

1. oktober 2008
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